
 

ORDINANZA N. 41 del 28.11.2025 
I L   S I N D A C O 

 
Dato atto che con nota acquisita al n.8426/2025 di protocollo generale il Gruppo Anthea, idrica per 
conto di Acea Ato2, ha richiesto a questo Ente EMISSIONE ORDINANZA DI DIVIETO DI 
TRANSITO in VIA DELLA TORRICELLA dall' incrocio con Via dell’ Olmata fino al civ. 
n.29, per i giorni 02.12.2025 e 03.12.2025.  
Preso atto che la predetta area sarà oggetto di lavorazioni di bonifica alla rete idrica dal Gruppo 
Anthea per conto di Acea Ato2, per il periodo indicato.   
Ravvisata, pertanto, la necessità di intervenire in merito, per la realizzazione dei lavori in condizioni 
di sicurezza.  
Visto: 

- il decreto legislativo n.285 del 30 aprile 1992 recante norme in materia di Codice della strada, 
nonché il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.d.S.”, approvato con D.P.R. 19 
dicembre 1992, n. 495; 

- la legge n. 177 del 25 novembre 2024, recante norme in materia di “Interventi in materia di 
sicurezza stradale e delega al Governo per la revisione del codice della strada, di cui al decreto 
legislativo 30 aprile 1992, n. 285”. 

ORDINA 
1. per quanto indicato in premessa, di istituire DI DIVIETO DI TRANSITO in VIA 

DELLA TORRICELLA dall' incrocio con Via dell’Olmata fino al civ. n. 29, per i 
giorni 02.12.2025 e 03.12.2025 dalle ore 9.00 alle ore 17.00; 
 

2. di provvedere a rendere noto le disposizioni del presente atto mediante pubblicazione all’Albo 
Pretorio e sul portale istituzionale dell’Ente; 
 

3. di trasmettere la presente Ordinanza al Gruppo Anthea, alla Polizia Locale ed alla Stazione 
dei Carabinieri di San Vito Romano; 
 

4. di dare atto che i contravventori alle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti ai 
sensi del C.d.S.. 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla pubblicazione, 
al TAR competente per territorio, ovvero ricorso straordinario, entro 120 giorni al Presidente della 
Repubblica. 
Dalla Residenza Municipale,  
San Vito Romano, 28.11.2025                                                            
                                                                                                                Il Sindaco, Maurizio Pasquali     

                                                                             


